
 

                                                                                                        
 
 

Szanowni Państwo, 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Pułtusku bada zapotrzebowanie na środki w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego na rok 2019 na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy. 
 

Zainteresowanych środkami KFS w 2019 roku Pracodawców - mających siedzibę albo miejsce prowadzenia 

działalności na terenie powiatu pułtuskiego,  prosimy o zgłaszanie zapotrzebowania na ww. środki zgodnie 

z poniższymi priorytetami ich wydatkowania do dnia 02.11.2018 r. 

 

Zgłoszenia w postaci załączonego druku: 

➢ należy przesyłać na adres e-mail: pup@pup.pultusk.pl (tytuł: zapotrzebowanie na KFS 2019) lub  

➢ dostarczyć osobiście do PUP w Pułtusku – pokój nr 8 (parter). 
 

ZGŁOSZENIE NIE JEST RÓWNOZNACZNE 

Z ZAREZERWOWANIEM ŚRODKÓW DLA DANEGO PRACODACY 
 

 

 
 

 

 

 

 

 Priorytety wydatkowania środków KFS na rok 2019 to: 

1. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych; 

2. wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa dojrzałości; 

3. wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników pochodzących z grup zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście 

przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych 

pochodzących z grup, o których mowa w art. 4 ust 1 ustawy o spółdzielniach socjalnych lub pracowników Zakładów 

Aktywności Zawodowej; 

4. wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników, którzy mogą udokumentować wykonywanie przez co najmniej 15 lat 
pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury 

pomostowej; 

5. wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu, nauczycieli kształcenia zawodowego oraz 

pozostałych nauczycieli, o ile podjęcie kształcenia ustawicznego umożliwi im pozostanie w zatrudnieniu; 

6. wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. 

 
 

Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu kompetencji 

nieadekwatnych do wymagań zmieniającej się gospodarki. 

 

O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić pracodawcy, którzy zamierzają inwestować 

w podnoszenie swoich własnych kompetencji lub kompetencji osób pracujących w firmie. 
 

Pracodawca może otrzymać środki z KFS w wysokości 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej 

jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika, 

a w przypadku mikroprzedsiębiorstw w wysokości 100% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak 

niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika. 

 

Pracodawca może przeznaczyć środki KFS na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 

pracowników i pracodawcy, na które składają się: 

➢ określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się 

o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS, 

➢ kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 

➢ egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji lub 
uprawnień zawodowych, 

➢ badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po ukończonym 

kształceniu, 

➢ ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem. 

 

 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Pułtusku 
Centrum Aktywizacji Zawodowej  

06-100 Pułtusk, ul. Nowy Rynek 3 
 

www.pup.pultusk.pl    tel. 023  692 68 55 
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